



URZĄD GMINY
JAWORZE

REFERAT GOSPODARKI
I INFRASTRUKTURY

Jaworze, dnia 21 marca 2013 r.

GI.6232.00014.2013

Protokół z przeprowadzonych konsultacji w przedmiocie następujących projektów uchwał:

- 1. w sprawie ustalenia wysokości stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,**
- 2. w sprawie zmiany uchwały nr XIX/183/12 Rady Gminy Jaworze z dnia 11 grudnia 2012 r. w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości.**

Konsultacje społeczne zostały przeprowadzone w dniach od 6 marca 2013 r. do dnia 20 marca 2013 r. w celu poznania opinii i uwag mieszkańców Gminy Jaworze w związku z podjęciem przez Radę Gminy Jaworze uchwał dotyczących wprowadzenia na terenie Gminy Jaworze nowego systemu gospodarki odpadami zgodnie z zapisami ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz.U. z 2012 r., poz. 391 ze zm.).

Ogłoszenie o konsultacjach wraz z formularzem do zgłaszania uwag i opinii w ramach prowadzonych konsultacji oraz projektami uchwał będących przedmiotem konsultacji zostało zamieszczone na stronie internetowej Urzędu Gminy Jaworze, BIP, tablicy ogłoszeń Urzędu, tablicach ogłoszeń na terenie Gminy Jaworze.

W ogłoszeniu wskazano przedmiot konsultacji, termin i zakres konsultacji oraz formę i tryb konsultacji.

W wyznaczonym okresie do przeprowadzenia konsultacji w prawidłowej formie do przedstawionych projektów uchwał wpłynęły cztery wnioski.

Wnioski do projektu uchwały **w sprawie ustalenia wysokości stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi** zawierały następujące uwagi:

- „ Czy nie przewidziano zróżnicowania stawek opłat dla gospodarstw z piecami gazowymi a węglowymi? (kwestia wywozu popiołów)”,

- „ Jestem współwłaścicielem posesji zamieszkałej przez 4 osoby (jedna studiująca w innym województwie). Do tej pory współpracując z firmą SITA moje opłaty kwartalne wynosiły 41,37 zł. Dodam, że śmieci częściowo segregujemy (kompost, plastiki, szkło, metal, papier) więc jako gospodarstwo produkujemy 1 kubel śmieci miesięcznie.

Nie zgadzam się, abym od 1 lipca za taką samą ilość odpadów płaciła 192 zł kwartalnie lub w najlepszym wypadku 120 zł. kwartalnie.

Rozumiem, że gmina ponosi koszty odbioru plastiku, czego w chwili obecnej nie uwzględnia cena odbioru odpadów z mojej posesji (wrzucam je do oznakowanych kontenerów). Liczę się więc z tym, że stawka musi nieznacznie wzrosnąć, ale powyższe

✉ ul. Zdrojowa 82
43-384 Jaworze
☎ (33) 828 66 45
☎ (33) 828 66 40
📠 (33) 828 66 01
@ lpolak@jaworze.pl
💻 www.jaworze.pl



www.czystejaworze.pl



porównanie cen jest szokujące. Nie do przyjęcia jest, abym płaciła 300-500% więcej niż do tej pory.”

- „Czy osoby posiadające kompostownik o odpowiedniej pojemności nie mogłyby być objęte preferencyjną stawką, ponieważ odprowadzają znacznie mniejsze ilości odpadów (odpady zielone są zbierane selektywnie i podlegają biodegradacji „u źródła”)?”

- „Uważam, że w Uchwale powinien zostać umieszczony zapis :

W zamian za opłatę wniesioną przez właściciela nieruchomości Gmina Jaworze będzie świadczyła następujące usługi :

- wyposażenie nieruchomości w pojemniki służące do zbierania odpadów komunalnych oraz utrzymanie tych pojemników w odpowiednim stanie technicznym, sanitarnym i porządkowym;
- odbieranie pojemników w liczbie i wielkości określonej przez właściciela nieruchomości w złożonej przez niego deklaracji.

Zapis taki pozwoliłby na ujednoczenie pojemników i utrzymanie ich w należytym stanie technicznym, estetycznym i sanitarnym.

Ponadto uważam, że z opłat zwolnione powinny być osoby, które zameldowane są na terenie Gminy Jaworze, ale czasowo przebywają poza miejscem zamieszkania, np.:

- studenci po przedłożeniu zaświadczenia z dziekanatu uczelni;
- osoby pracujące za granicą.

Pobieranie opłat za gospodarowanie odpadami od w/w osób byłoby nieuczciwe - te osoby w miejscu ich czasowego pobytu takie opłaty ponoszą, czyli obciążane by były podwójnie.”

Wniosek do projektu uchwały **w sprawie zmiany uchwały nr XIX/183/12 Rady Gminy Jaworze z dnia 11 grudnia 2012 r. w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości** zawierał następujące uwagi:

- „Dlaczego jeśli na terenie nieruchomości w okresie grzewczym powstaje popiół, to właściciel ma obowiązek posiadania minimum jednego pojemnika metalowego, skoro do tej pory firmy odbierające śmieci zezwalały na wsypywanie popiołu do pojemnika plastikowego? (Oczywiste jest, że popiół ten musi być zimny). Rozumiem, że jest to podyktowane względami bezpieczeństwa, ale czy nie można (tak jak do tej pory) pozostawić tej kwestii do rozstrzygnięcia każdemu z mieszkańców? Wielu mieszkańców zapewne posiada kilka kubłów plastikowych, ale wymóg posiadania kubła metalowego będzie się wiązało z zakupem nowego.

O wynikach przeprowadzenia konsultacji mieszkańcy Gminy Jaworze zostaną poinformowani zgodnie z zapisami uchwały Nr V/41/2011 Rady Gminy Jaworze z dnia 21 kwietnia 2011 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Jaworze.

Projekty uchwał zostaną przedstawione Radzie Gminy Jaworze.


z UP. WÓJTA
Radosław G. Ostalkiewicz
ZASTĘPCA WÓJTA